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$21,385,991.6310000 SERVICIOS PERSONALES $19,885,991.44 $17,545,505.21 $2,340,486.23 $17,543,075.30 $2,429.91 $2,342,916.14 $17,503,155.60 $17,499,810.10 $43,265.20-$1,500,000.19

$17,134,605.6211000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $15,990,353.52 $14,033,247.27 $1,957,106.25 $14,033,247.27 $0.00 $1,957,106.25 $14,033,247.27 $14,033,247.27 $0.00-$1,144,252.10

$17,134,605.6211300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $15,990,353.52 $14,033,247.27 $1,957,106.25 $14,033,247.27 $0.00 $1,957,106.25 $14,033,247.27 $14,033,247.27 $0.00-$1,144,252.10

$16,630,567.4411301   SUELDOS $15,489,149.47 $13,540,252.47 $1,948,897.00 $13,540,252.47 $0.00 $1,948,897.00 $13,540,252.47 $13,540,252.47 $0.00-$1,141,417.97

$504,038.1811308   AYUDA PARA DESPENSA $501,204.05 $492,994.80 $8,209.25 $492,994.80 $0.00 $8,209.25 $492,994.80 $492,994.80 $0.00-$2,834.13

$121,842.6912000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $8,422.22 $0.00 $8,422.22 $0.00 $0.00 $8,422.22 $0.00 $0.00 $0.00-$113,420.47

$121,842.6912100   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $8,422.22 $0.00 $8,422.22 $0.00 $0.00 $8,422.22 $0.00 $0.00 $0.00-$113,420.47

$121,842.6912101   HONORARIOS $8,422.22 $0.00 $8,422.22 $0.00 $0.00 $8,422.22 $0.00 $0.00 $0.00-$113,420.47

$2,613,359.6313000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,306,376.71 $2,169,809.53 $136,567.18 $2,169,809.53 $0.00 $136,567.18 $2,169,809.53 $2,169,809.53 $0.00-$306,982.92

$78,400.7913100   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $50,494.35 $45,074.99 $5,419.36 $45,074.99 $0.00 $5,419.36 $45,074.99 $45,074.99 $0.00-$27,906.44

$78,400.7913101   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $50,494.35 $45,074.99 $5,419.36 $45,074.99 $0.00 $5,419.36 $45,074.99 $45,074.99 $0.00-$27,906.44

$2,534,958.8413200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE $2,255,882.36 $2,124,734.54 $131,147.82 $2,124,734.54 $0.00 $131,147.82 $2,124,734.54 $2,124,734.54 $0.00-$279,076.48

$757,874.3013201   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL $714,477.19 $664,305.51 $50,171.68 $664,305.51 $0.00 $50,171.68 $664,305.51 $664,305.51 $0.00-$43,397.11

$1,777,084.5413202   AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $1,541,405.17 $1,460,429.03 $80,976.14 $1,460,429.03 $0.00 $80,976.14 $1,460,429.03 $1,460,429.03 $0.00-$235,679.37

$997,308.9014000 SEGURIDAD SOCIAL $1,161,001.04 $979,825.27 $181,175.77 $977,395.36 $2,429.91 $183,605.68 $937,475.66 $932,850.30 $44,545.06$163,692.14

$997,308.9014400   APORTACIONES PARA SEGUROS $1,161,001.04 $979,825.27 $181,175.77 $977,395.36 $2,429.91 $183,605.68 $937,475.66 $932,850.30 $44,545.06$163,692.14

$997,308.9014404   OTROS SEGUROS DE CARÁCTER LABORAL O ECONOMICOS $1,161,001.04 $979,825.27 $181,175.77 $977,395.36 $2,429.91 $183,605.68 $937,475.66 $932,850.30 $44,545.06$163,692.14

$518,874.7915000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $419,837.95 $362,623.14 $57,214.81 $362,623.14 $0.00 $57,214.81 $362,623.14 $363,903.00 -$1,279.86-$99,036.84

$274,784.4615200   INDEMNIZACIONES $193,461.48 $158,611.19 $34,850.29 $158,611.19 $0.00 $34,850.29 $158,611.19 $158,611.19 $0.00-$81,322.98

$274,784.4615202   PAGO DE LIQUIDACIONES $193,461.48 $158,611.19 $34,850.29 $158,611.19 $0.00 $34,850.29 $158,611.19 $158,611.19 $0.00-$81,322.98

$244,090.3315400   PRESTACIONES CONTRACTUALES $226,376.47 $204,011.95 $22,364.52 $204,011.95 $0.00 $22,364.52 $204,011.95 $205,291.81 -$1,279.86-$17,713.86

$177,259.5515402   COMPENSACION GARANTIZADA $181,785.39 $159,420.87 $22,364.52 $159,420.87 $0.00 $22,364.52 $159,420.87 $160,700.73 -$1,279.86$4,525.84

$66,830.7815411   PAGO POR CONCEPTO DE SERVICIOS CURRICULARES (SC) $44,591.08 $44,591.08 $0.00 $44,591.08 $0.00 $0.00 $44,591.08 $44,591.08 $0.00-$22,239.70

$2,814,693.5720000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,830,282.05 $1,164,421.29 $665,860.76 $1,164,421.27 $0.02 $665,860.78 $1,136,673.13 $1,131,194.79 $33,226.48-$984,411.52

$944,621.9721000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS $931,055.27 $443,150.95 $487,904.32 $443,150.94 $0.01 $487,904.33 $421,274.59 $421,042.04 $22,108.90-$13,566.70

$95,203.5321100   MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $76,826.03 $76,526.02 $300.01 $76,526.01 $0.01 $300.02 $74,974.00 $74,741.45 $1,784.56-$18,377.50

$95,203.5321101   MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $76,826.03 $76,526.02 $300.01 $76,526.01 $0.01 $300.02 $74,974.00 $74,741.45 $1,784.56-$18,377.50

$154,524.6521200   MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION $365,515.84 $234,486.86 $131,028.98 $234,486.86 $0.00 $131,028.98 $233,626.86 $233,626.86 $860.00$210,991.19

$154,524.6521201   MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y PRODUCCION $365,515.84 $234,486.86 $131,028.98 $234,486.86 $0.00 $131,028.98 $233,626.86 $233,626.86 $860.00$210,991.19

$36,861.3221400   MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA $82,127.37 $26,816.25 $55,311.12 $26,816.25 $0.00 $55,311.12 $26,816.25 $26,816.25 $0.00$45,266.05

$36,861.3221401   MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS $82,127.37 $26,816.25 $55,311.12 $26,816.25 $0.00 $55,311.12 $26,816.25 $26,816.25 $0.00$45,266.05

$152,599.6121600   MATERIAL DE LIMPIEZA $83,754.48 $83,218.82 $535.66 $83,218.82 $0.00 $535.66 $63,754.48 $63,754.48 $19,464.34-$68,845.13

$152,599.6121601   MATERIAL DE LIMPIEZA $83,754.48 $83,218.82 $535.66 $83,218.82 $0.00 $535.66 $63,754.48 $63,754.48 $19,464.34-$68,845.13

$466,597.8821700   MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA $319,330.55 $18,602.00 $300,728.55 $18,602.00 $0.00 $300,728.55 $18,602.00 $18,602.00 $0.00-$147,267.33

$466,597.8821701   MATERIALES EDUCATIVOS $319,330.55 $18,602.00 $300,728.55 $18,602.00 $0.00 $300,728.55 $18,602.00 $18,602.00 $0.00-$147,267.33
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$38,834.9821800   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y $3,501.00 $3,501.00 $0.00 $3,501.00 $0.00 $0.00 $3,501.00 $3,501.00 $0.00-$35,333.98

$38,834.9821801   PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS $3,501.00 $3,501.00 $0.00 $3,501.00 $0.00 $0.00 $3,501.00 $3,501.00 $0.00-$35,333.98

$222,744.9122000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $147,828.85 $127,828.85 $20,000.00 $127,828.85 $0.00 $20,000.00 $122,144.85 $122,144.85 $5,684.00-$74,916.06

$222,586.8722100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $147,121.30 $127,121.30 $20,000.00 $127,121.30 $0.00 $20,000.00 $121,437.30 $121,437.30 $5,684.00-$75,465.57

$121,820.0322105   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACION DE SER. PUBLICO EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS$20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$101,820.03

$100,766.8422106   ADQUISICION DE AGUA POTABLE $127,121.30 $127,121.30 $0.00 $127,121.30 $0.00 $0.00 $121,437.30 $121,437.30 $5,684.00$26,354.46

$158.0422300   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION $707.55 $707.55 $0.00 $707.55 $0.00 $0.00 $707.55 $707.55 $0.00$549.51

$158.0422301   UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION $707.55 $707.55 $0.00 $707.55 $0.00 $0.00 $707.55 $707.55 $0.00$549.51

$6,336.9623000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,336.96

$6,336.9623800   MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,336.96

$6,336.9623801   MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,336.96

$275,731.3024000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $141,315.44 $140,618.38 $697.06 $140,618.37 $0.01 $697.07 $140,430.58 $140,430.58 $187.79-$134,415.86

$20,015.5724100   PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $19,835.69 $19,138.68 $697.01 $19,138.68 $0.00 $697.01 $19,138.68 $19,138.68 $0.00-$179.88

$20,015.5724101   PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $19,835.69 $19,138.68 $697.01 $19,138.68 $0.00 $697.01 $19,138.68 $19,138.68 $0.00-$179.88

$14,249.6224300   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,249.62

$14,249.6224301   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$14,249.62

$8,549.7724500   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $367.95 $367.95 $0.00 $367.95 $0.00 $0.00 $367.95 $367.95 $0.00-$8,181.82

$8,549.7724501   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $367.95 $367.95 $0.00 $367.95 $0.00 $0.00 $367.95 $367.95 $0.00-$8,181.82

$63,416.5624600   MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $42,295.18 $42,295.13 $0.05 $42,295.12 $0.01 $0.06 $42,107.33 $42,107.33 $187.79-$21,121.38

$63,416.5624601   MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $42,295.18 $42,295.13 $0.05 $42,295.12 $0.01 $0.06 $42,107.33 $42,107.33 $187.79-$21,121.38

$0.0024700   ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION $42,059.79 $42,059.79 $0.00 $42,059.79 $0.00 $0.00 $42,059.79 $42,059.79 $0.00$42,059.79

$0.0024701   ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION $42,059.79 $42,059.79 $0.00 $42,059.79 $0.00 $0.00 $42,059.79 $42,059.79 $0.00$42,059.79

$108,101.1024800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $13,699.60 $13,699.60 $0.00 $13,699.60 $0.00 $0.00 $13,699.60 $13,699.60 $0.00-$94,401.50

$108,101.1024801   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $13,699.60 $13,699.60 $0.00 $13,699.60 $0.00 $0.00 $13,699.60 $13,699.60 $0.00-$94,401.50

$61,398.6824900   OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION $23,057.23 $23,057.23 $0.00 $23,057.23 $0.00 $0.00 $23,057.23 $23,057.23 $0.00-$38,341.45

$61,398.6824901   OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION $23,057.23 $23,057.23 $0.00 $23,057.23 $0.00 $0.00 $23,057.23 $23,057.23 $0.00-$38,341.45

$5,046.3325000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,046.33

$5,046.3325300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,046.33

$5,046.3325301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,046.33

$648,676.0926000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $349,634.47 $273,364.37 $76,270.10 $273,364.37 $0.00 $76,270.10 $273,364.37 $267,564.37 $5,800.00-$299,041.62

$648,676.0926100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $349,634.47 $273,364.37 $76,270.10 $273,364.37 $0.00 $76,270.10 $273,364.37 $267,564.37 $5,800.00-$299,041.62

$648,676.0926101   COMBUSTIBLES $349,634.47 $273,364.37 $76,270.10 $273,364.37 $0.00 $76,270.10 $273,364.37 $267,564.37 $5,800.00-$299,041.62

$131,709.7027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $127,431.41 $127,431.41 $0.00 $127,431.41 $0.00 $0.00 $127,431.41 $127,985.62 -$554.21-$4,278.29

$81,104.8227100   VESTUARIO Y UNIFORMES $60,383.61 $60,383.61 $0.00 $60,383.61 $0.00 $0.00 $60,383.61 $60,937.82 -$554.21-$20,721.21

$81,104.8227101   VESTUARIOS Y UNIFORMES $60,383.61 $60,383.61 $0.00 $60,383.61 $0.00 $0.00 $60,383.61 $60,937.82 -$554.21-$20,721.21
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$40,996.5927300   ARTICULOS DEPORTIVOS $64,646.80 $64,646.80 $0.00 $64,646.80 $0.00 $0.00 $64,646.80 $64,646.80 $0.00$23,650.21

$40,996.5927301   ARTICULOS DEPORTIVOS $64,646.80 $64,646.80 $0.00 $64,646.80 $0.00 $0.00 $64,646.80 $64,646.80 $0.00$23,650.21

$9,608.2927500   BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE $2,401.00 $2,401.00 $0.00 $2,401.00 $0.00 $0.00 $2,401.00 $2,401.00 $0.00-$7,207.29

$9,608.2927501   BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR $2,401.00 $2,401.00 $0.00 $2,401.00 $0.00 $0.00 $2,401.00 $2,401.00 $0.00-$7,207.29

$332,482.6928000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $25,784.40 $0.00 $25,784.40 $0.00 $0.00 $25,784.40 $0.00 $0.00 $0.00-$306,698.29

$332,482.6928300   PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL $25,784.40 $0.00 $25,784.40 $0.00 $0.00 $25,784.40 $0.00 $0.00 $0.00-$306,698.29

$332,482.6928301   PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL $25,784.40 $0.00 $25,784.40 $0.00 $0.00 $25,784.40 $0.00 $0.00 $0.00-$306,698.29

$247,343.6229000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $107,232.21 $52,027.33 $55,204.88 $52,027.33 $0.00 $55,204.88 $52,027.33 $52,027.33 $0.00-$140,111.41

$34,847.3729100   HERRAMIENTAS MENORES $723.20 $723.20 $0.00 $723.20 $0.00 $0.00 $723.20 $723.20 $0.00-$34,124.17

$34,847.3729101   HERRAMIENTAS MENORES $723.20 $723.20 $0.00 $723.20 $0.00 $0.00 $723.20 $723.20 $0.00-$34,124.17

$12,473.7029200   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $12,643.26 $12,643.26 $0.00 $12,643.26 $0.00 $0.00 $12,643.26 $12,643.26 $0.00$169.56

$12,473.7029201   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $12,643.26 $12,643.26 $0.00 $12,643.26 $0.00 $0.00 $12,643.26 $12,643.26 $0.00$169.56

$107,423.2629400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y $74,474.45 $19,269.57 $55,204.88 $19,269.57 $0.00 $55,204.88 $19,269.57 $19,269.57 $0.00-$32,948.81

$107,423.2629401   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION$74,474.45 $19,269.57 $55,204.88 $19,269.57 $0.00 $55,204.88 $19,269.57 $19,269.57 $0.00-$32,948.81

$92,599.2929600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $19,391.30 $19,391.30 $0.00 $19,391.30 $0.00 $0.00 $19,391.30 $19,391.30 $0.00-$73,207.99

$92,599.2929601   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $19,391.30 $19,391.30 $0.00 $19,391.30 $0.00 $0.00 $19,391.30 $19,391.30 $0.00-$73,207.99

$2,741,489.8230000 SERVICIOS GENERALES $7,112,932.32 $6,908,865.46 $204,066.86 $6,908,865.46 $0.00 $204,066.86 $6,637,970.04 $6,690,558.77 $218,306.69$4,371,442.50

$754,943.2331000 SERVICIOS BASICOS $860,877.72 $860,877.72 $0.00 $860,877.72 $0.00 $0.00 $818,915.72 $818,915.72 $41,962.00$105,934.49

$604,311.4831100   ENERGIA ELECTRICA $574,525.67 $574,525.67 $0.00 $574,525.67 $0.00 $0.00 $560,982.67 $560,982.67 $13,543.00-$29,785.81

$604,311.4831101   ENERGIA ELECTRICA $574,525.67 $574,525.67 $0.00 $574,525.67 $0.00 $0.00 $560,982.67 $560,982.67 $13,543.00-$29,785.81

$20,000.0231600   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.02

$20,000.0231601   SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.02

$126,224.5431700   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE $286,352.05 $286,352.05 $0.00 $286,352.05 $0.00 $0.00 $257,933.05 $257,933.05 $28,419.00$160,127.51

$126,224.5431701   SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION $286,352.05 $286,352.05 $0.00 $286,352.05 $0.00 $0.00 $257,933.05 $257,933.05 $28,419.00$160,127.51

$4,407.1931900   SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,407.19

$4,407.1931901   SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,407.19

$137,895.4732000 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO $214,907.95 $214,907.95 $0.00 $214,907.95 $0.00 $0.00 $195,400.28 $195,400.28 $19,507.67$77,012.48

$36,975.4532300   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, $44,851.95 $44,851.95 $0.00 $44,851.95 $0.00 $0.00 $39,844.28 $39,844.28 $5,007.67$7,876.50

$2,900.0032301   ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO $2,900.00 $2,900.00 $0.00 $2,900.00 $0.00 $0.00 $2,900.00 $2,900.00 $0.00$0.00

$34,075.4532302   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS $41,951.95 $41,951.95 $0.00 $41,951.95 $0.00 $0.00 $36,944.28 $36,944.28 $5,007.67$7,876.50

$13,920.0032500   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $25,056.00 $25,056.00 $0.00 $25,056.00 $0.00 $0.00 $25,056.00 $25,056.00 $0.00$11,136.00

$13,920.0032501   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $13,920.00 $13,920.00 $0.00 $13,920.00 $0.00 $0.00 $13,920.00 $13,920.00 $0.00$0.00

$0.0032502   ARREND D VEHICULOS TERR, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES P SERV PUB Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PUBLICOS$11,136.00 $11,136.00 $0.00 $11,136.00 $0.00 $0.00 $11,136.00 $11,136.00 $0.00$11,136.00

$87,000.0232700   ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $145,000.00 $145,000.00 $0.00 $145,000.00 $0.00 $0.00 $130,500.00 $130,500.00 $14,500.00$57,999.98

$87,000.0232701   PATENTES, REGALIAS Y OTROS $145,000.00 $145,000.00 $0.00 $145,000.00 $0.00 $0.00 $130,500.00 $130,500.00 $14,500.00$57,999.98
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$480,743.5733000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,757,529.09 $2,555,786.16 $201,742.93 $2,555,786.16 $0.00 $201,742.93 $2,458,524.87 $2,511,151.10 $44,635.06$2,276,785.52

$23,169.6433100   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y $207,784.04 $207,784.04 $0.00 $207,784.04 $0.00 $0.00 $207,784.04 $207,784.04 $0.00$184,614.40

$23,169.6433101   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS $206,044.04 $206,044.04 $0.00 $206,044.04 $0.00 $0.00 $206,044.04 $206,044.04 $0.00$182,874.40

$0.0033102   ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS ACUERDOS $1,740.00 $1,740.00 $0.00 $1,740.00 $0.00 $0.00 $1,740.00 $1,740.00 $0.00$1,740.00

$7,650.0033200   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES $1,535,472.92 $1,333,730.01 $201,742.91 $1,333,730.01 $0.00 $201,742.91 $1,291,970.01 $1,291,970.01 $41,760.00$1,527,822.92

$7,650.0033201   SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS $1,535,472.92 $1,333,730.01 $201,742.91 $1,333,730.01 $0.00 $201,742.91 $1,291,970.01 $1,291,970.01 $41,760.00$1,527,822.92

$15,664.9133300   SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA $72,500.00 $72,500.00 $0.00 $72,500.00 $0.00 $0.00 $72,500.00 $72,500.00 $0.00$56,835.09

$5,233.7133301   SERVICIOS DE INFORMATICA $31,900.00 $31,900.00 $0.00 $31,900.00 $0.00 $0.00 $31,900.00 $31,900.00 $0.00$26,666.29

$10,431.2033302   SERVICIOS DE CONSULTORIAS $40,600.00 $40,600.00 $0.00 $40,600.00 $0.00 $0.00 $40,600.00 $40,600.00 $0.00$30,168.80

$132,698.4733400   SERVICIOS DE CAPACITACION $216,155.01 $216,154.99 $0.02 $216,154.99 $0.00 $0.02 $160,653.70 $213,279.93 $2,875.06$83,456.54

$132,698.4733401   SERVICIOS DE CAPACITACION $216,155.01 $216,154.99 $0.02 $216,154.99 $0.00 $0.02 $160,653.70 $213,279.93 $2,875.06$83,456.54

$101,986.9233600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, $111,986.40 $111,986.40 $0.00 $111,986.40 $0.00 $0.00 $111,986.40 $111,986.40 $0.00$9,999.48

$101,986.9233603   IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES $111,986.40 $111,986.40 $0.00 $111,986.40 $0.00 $0.00 $111,986.40 $111,986.40 $0.00$9,999.48

$199,116.8433700   SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD $386,010.88 $386,010.88 $0.00 $386,010.88 $0.00 $0.00 $386,010.88 $386,010.88 $0.00$186,894.04

$199,116.8433701   SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD $386,010.88 $386,010.88 $0.00 $386,010.88 $0.00 $0.00 $386,010.88 $386,010.88 $0.00$186,894.04

$0.0033800   SERVICIOS DE VIGILANCIA $227,619.84 $227,619.84 $0.00 $227,619.84 $0.00 $0.00 $227,619.84 $227,619.84 $0.00$227,619.84

$0.0033801   SERVICIOS DE VIGILANCIA $227,619.84 $227,619.84 $0.00 $227,619.84 $0.00 $0.00 $227,619.84 $227,619.84 $0.00$227,619.84

$456.7933900   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$456.79

$456.7933901   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$456.79

$59,871.9234000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $216,282.36 $216,282.36 $0.00 $216,282.36 $0.00 $0.00 $216,282.36 $216,282.36 $0.00$156,410.44

$2,949.6234100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $3,717.22 $3,717.22 $0.00 $3,717.22 $0.00 $0.00 $3,717.22 $3,717.22 $0.00$767.60

$2,949.6234101   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $3,717.22 $3,717.22 $0.00 $3,717.22 $0.00 $0.00 $3,717.22 $3,717.22 $0.00$767.60

$10,526.9134400   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS $37,878.08 $37,878.08 $0.00 $37,878.08 $0.00 $0.00 $37,878.08 $37,878.08 $0.00$27,351.17

$10,526.9134401   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS $37,878.08 $37,878.08 $0.00 $37,878.08 $0.00 $0.00 $37,878.08 $37,878.08 $0.00$27,351.17

$42,279.4434500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $169,211.27 $169,211.27 $0.00 $169,211.27 $0.00 $0.00 $169,211.27 $169,211.27 $0.00$126,931.83

$42,279.4434501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $169,211.27 $169,211.27 $0.00 $169,211.27 $0.00 $0.00 $169,211.27 $169,211.27 $0.00$126,931.83

$4,115.9534700   FLETES Y MANIOBRAS $5,475.79 $5,475.79 $0.00 $5,475.79 $0.00 $0.00 $5,475.79 $5,475.79 $0.00$1,359.84

$4,115.9534701   FLETES Y MANIOBRAS $5,475.79 $5,475.79 $0.00 $5,475.79 $0.00 $0.00 $5,475.79 $5,475.79 $0.00$1,359.84

$311,924.3035000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,301,206.28 $1,301,206.28 $0.00 $1,301,206.28 $0.00 $0.00 $1,194,935.08 $1,194,935.08 $106,271.20$989,281.98

$69,058.3435100   CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $343,370.54 $343,370.54 $0.00 $343,370.54 $0.00 $0.00 $281,179.34 $281,179.34 $62,191.20$274,312.20

$67,152.7135101   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES $337,570.54 $337,570.54 $0.00 $337,570.54 $0.00 $0.00 $275,379.34 $275,379.34 $62,191.20$270,417.83

$1,905.6335103   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTELES ESCOLARES $5,800.00 $5,800.00 $0.00 $5,800.00 $0.00 $0.00 $5,800.00 $5,800.00 $0.00$3,894.37

$87,841.8235200   INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y $265,807.86 $265,807.86 $0.00 $265,807.86 $0.00 $0.00 $265,807.86 $265,807.86 $0.00$177,966.04

$53,577.7235201   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO $112,214.55 $112,214.55 $0.00 $112,214.55 $0.00 $0.00 $112,214.55 $112,214.55 $0.00$58,636.83

$34,264.1035202   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES$153,593.31 $153,593.31 $0.00 $153,593.31 $0.00 $0.00 $153,593.31 $153,593.31 $0.00$119,329.21
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$3,919.6835300   INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE $63,036.38 $63,036.38 $0.00 $63,036.38 $0.00 $0.00 $63,036.38 $63,036.38 $0.00$59,116.70

$3,919.6835301   INSTALACIONES $28,236.38 $28,236.38 $0.00 $28,236.38 $0.00 $0.00 $28,236.38 $28,236.38 $0.00$24,316.70

$0.0035302   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS $34,800.00 $34,800.00 $0.00 $34,800.00 $0.00 $0.00 $34,800.00 $34,800.00 $0.00$34,800.00

$24,275.6235500   REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $40,069.78 $40,069.78 $0.00 $40,069.78 $0.00 $0.00 $40,069.78 $40,069.78 $0.00$15,794.16

$24,275.6235501   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE $40,069.78 $40,069.78 $0.00 $40,069.78 $0.00 $0.00 $40,069.78 $40,069.78 $0.00$15,794.16

$8,981.2235700   INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, $53,668.56 $53,668.56 $0.00 $53,668.56 $0.00 $0.00 $53,668.56 $53,668.56 $0.00$44,687.34

$8,981.2235701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO $53,668.56 $53,668.56 $0.00 $53,668.56 $0.00 $0.00 $53,668.56 $53,668.56 $0.00$44,687.34

$117,847.6235800   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $529,685.16 $529,685.16 $0.00 $529,685.16 $0.00 $0.00 $485,605.16 $485,605.16 $44,080.00$411,837.54

$117,847.6235801   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $529,685.16 $529,685.16 $0.00 $529,685.16 $0.00 $0.00 $485,605.16 $485,605.16 $44,080.00$411,837.54

$0.0035900   SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION $5,568.00 $5,568.00 $0.00 $5,568.00 $0.00 $0.00 $5,568.00 $5,568.00 $0.00$5,568.00

$0.0035901   SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION $5,568.00 $5,568.00 $0.00 $5,568.00 $0.00 $0.00 $5,568.00 $5,568.00 $0.00$5,568.00

$18,560.0436000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $18,560.00 $18,560.00 $0.00 $18,560.00 $0.00 $0.00 $18,560.00 $18,560.00 $0.00-$0.04

$18,560.0436500   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $18,560.00 $18,560.00 $0.00 $18,560.00 $0.00 $0.00 $18,560.00 $18,560.00 $0.00-$0.04

$18,560.0436501   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $18,560.00 $18,560.00 $0.00 $18,560.00 $0.00 $0.00 $18,560.00 $18,560.00 $0.00-$0.04

$795,716.2537000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,042,207.91 $1,040,744.91 $1,463.00 $1,040,744.91 $0.00 $1,463.00 $1,037,809.47 $1,037,989.47 $2,755.44$246,491.66

$351,502.9437100   PASAJES AEREOS $550,546.32 $550,546.32 $0.00 $550,546.32 $0.00 $0.00 $550,546.32 $550,546.32 $0.00$199,043.38

$351,502.9437101   PASAJES AEREOS $550,546.32 $550,546.32 $0.00 $550,546.32 $0.00 $0.00 $550,546.32 $550,546.32 $0.00$199,043.38

$21,793.3537200   PASAJES TERRESTRES $30,669.74 $30,669.74 $0.00 $30,669.74 $0.00 $0.00 $27,734.30 $27,914.30 $2,755.44$8,876.39

$21,793.3537201   PASAJES TERRESTRES $30,669.74 $30,669.74 $0.00 $30,669.74 $0.00 $0.00 $27,734.30 $27,914.30 $2,755.44$8,876.39

$378,459.1237500   VIATICOS EN EL PAIS $388,976.00 $387,513.00 $1,463.00 $387,513.00 $0.00 $1,463.00 $387,513.00 $387,513.00 $0.00$10,516.88

$232,144.7337501   VIATICOS EN EL PAIS $244,213.00 $243,613.00 $600.00 $243,613.00 $0.00 $600.00 $243,613.00 $243,613.00 $0.00$12,068.27

$146,314.3937502   GASTOS DE CAMINO $144,763.00 $143,900.00 $863.00 $143,900.00 $0.00 $863.00 $143,900.00 $143,900.00 $0.00-$1,551.39

$30,713.9537600   VIATICOS EN EL EXTRANJERO $51,599.00 $51,599.00 $0.00 $51,599.00 $0.00 $0.00 $51,599.00 $51,599.00 $0.00$20,885.05

$30,713.9537601   VIATICOS EN EL EXTRANJERO $51,599.00 $51,599.00 $0.00 $51,599.00 $0.00 $0.00 $51,599.00 $51,599.00 $0.00$20,885.05

$10,992.3537800   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS $19,390.85 $19,390.85 $0.00 $19,390.85 $0.00 $0.00 $19,390.85 $19,390.85 $0.00$8,398.50

$10,992.3537801   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIATICOS $19,390.85 $19,390.85 $0.00 $19,390.85 $0.00 $0.00 $19,390.85 $19,390.85 $0.00$8,398.50

$2,254.5437900   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $1,026.00 $1,026.00 $0.00 $1,026.00 $0.00 $0.00 $1,026.00 $1,026.00 $0.00-$1,228.54

$2,254.5437901   CUOTAS $1,026.00 $1,026.00 $0.00 $1,026.00 $0.00 $0.00 $1,026.00 $1,026.00 $0.00-$1,228.54

$176,992.5238000 SERVICIOS OFICIALES $398,748.01 $397,887.08 $860.93 $397,887.08 $0.00 $860.93 $394,929.26 $394,711.76 $3,175.32$221,755.49

$0.0038200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $25,080.00 $25,080.00 $0.00 $25,080.00 $0.00 $0.00 $25,080.00 $25,080.00 $0.00$25,080.00

$0.0038201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $25,080.00 $25,080.00 $0.00 $25,080.00 $0.00 $0.00 $25,080.00 $25,080.00 $0.00$25,080.00

$176,992.5238300   CONGRESOS Y CONVENCIONES $373,668.01 $372,807.08 $860.93 $372,807.08 $0.00 $860.93 $369,849.26 $369,631.76 $3,175.32$196,675.49

$176,992.5238301   CONGRESOS Y CONVENCIONES $373,668.01 $372,807.08 $860.93 $372,807.08 $0.00 $860.93 $369,849.26 $369,631.76 $3,175.32$196,675.49

$4,842.5239000 OTROS SERVICIOS GENERALES $302,613.00 $302,613.00 $0.00 $302,613.00 $0.00 $0.00 $302,613.00 $302,613.00 $0.00$297,770.48

$3,603.5239200   IMPUESTOS Y DERECHOS $301,374.00 $301,374.00 $0.00 $301,374.00 $0.00 $0.00 $301,374.00 $301,374.00 $0.00$297,770.48
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$3,603.5239201   IMPUESTOS Y DERECHOS $107,491.00 $107,491.00 $0.00 $107,491.00 $0.00 $0.00 $107,491.00 $107,491.00 $0.00$103,887.48

$0.0039202   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $193,883.00 $193,883.00 $0.00 $193,883.00 $0.00 $0.00 $193,883.00 $193,883.00 $0.00$193,883.00

$1,239.0039600   OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES $1,239.00 $1,239.00 $0.00 $1,239.00 $0.00 $0.00 $1,239.00 $1,239.00 $0.00$0.00

$1,239.0039601   OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES $1,239.00 $1,239.00 $0.00 $1,239.00 $0.00 $0.00 $1,239.00 $1,239.00 $0.00$0.00

$1,500.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $162,500.00 $162,500.00 $0.00 $162,500.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $140,000.00 $22,500.00$161,000.00

$1,500.0044000 AYUDAS SOCIALES $162,500.00 $162,500.00 $0.00 $162,500.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $140,000.00 $22,500.00$161,000.00

$1,500.0044200   BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION $162,500.00 $162,500.00 $0.00 $162,500.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $140,000.00 $22,500.00$161,000.00

$1,500.0044203   BECAS DE EDUCACION MEDIA Y SUPERIOR $162,500.00 $162,500.00 $0.00 $162,500.00 $0.00 $0.00 $140,000.00 $140,000.00 $22,500.00$161,000.00

$0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES $670,785.93 $638,209.00 $32,576.93 $638,209.00 $0.00 $32,576.93 $638,209.00 $638,209.00 $0.00$670,785.93

$0.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $235,966.05 $203,389.12 $32,576.93 $203,389.12 $0.00 $32,576.93 $203,389.12 $203,389.12 $0.00$235,966.05

$0.0051100   MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA $22,559.31 $15,594.34 $6,964.97 $15,594.34 $0.00 $6,964.97 $15,594.34 $15,594.34 $0.00$22,559.31

$0.0051101   MOBILIARIO $22,559.31 $15,594.34 $6,964.97 $15,594.34 $0.00 $6,964.97 $15,594.34 $15,594.34 $0.00$22,559.31

$0.0051200   MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA $40,600.00 $40,600.00 $0.00 $40,600.00 $0.00 $0.00 $40,600.00 $40,600.00 $0.00$40,600.00

$0.0051201   MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA $40,600.00 $40,600.00 $0.00 $40,600.00 $0.00 $0.00 $40,600.00 $40,600.00 $0.00$40,600.00

$0.0051500   EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION $91,782.76 $91,782.76 $0.00 $91,782.76 $0.00 $0.00 $91,782.76 $91,782.76 $0.00$91,782.76

$0.0051501   BIENES INFORMATICOS $91,782.76 $91,782.76 $0.00 $91,782.76 $0.00 $0.00 $91,782.76 $91,782.76 $0.00$91,782.76

$0.0051900   OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION $81,023.98 $55,412.02 $25,611.96 $55,412.02 $0.00 $25,611.96 $55,412.02 $55,412.02 $0.00$81,023.98

$0.0051902   MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES $81,023.98 $55,412.02 $25,611.96 $55,412.02 $0.00 $25,611.96 $55,412.02 $55,412.02 $0.00$81,023.98

$0.0052000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,443.48 $10,443.48 $0.00 $10,443.48 $0.00 $0.00 $10,443.48 $10,443.48 $0.00$10,443.48

$0.0052300   CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO $10,443.48 $10,443.48 $0.00 $10,443.48 $0.00 $0.00 $10,443.48 $10,443.48 $0.00$10,443.48

$0.0052301   CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO $10,443.48 $10,443.48 $0.00 $10,443.48 $0.00 $0.00 $10,443.48 $10,443.48 $0.00$10,443.48

$0.0056000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $53,940.00 $53,940.00 $0.00 $53,940.00 $0.00 $0.00 $53,940.00 $53,940.00 $0.00$53,940.00

$0.0056400   SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE $53,940.00 $53,940.00 $0.00 $53,940.00 $0.00 $0.00 $53,940.00 $53,940.00 $0.00$53,940.00

$0.0056401   SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL$53,940.00 $53,940.00 $0.00 $53,940.00 $0.00 $0.00 $53,940.00 $53,940.00 $0.00$53,940.00

$0.0059000 ACTIVOS INTANGIBLES $370,436.40 $370,436.40 $0.00 $370,436.40 $0.00 $0.00 $370,436.40 $370,436.40 $0.00$370,436.40

$0.0059100   SOFTWARE $370,436.40 $370,436.40 $0.00 $370,436.40 $0.00 $0.00 $370,436.40 $370,436.40 $0.00$370,436.40

$0.0059101   SOFTWARE $370,436.40 $370,436.40 $0.00 $370,436.40 $0.00 $0.00 $370,436.40 $370,436.40 $0.00$370,436.40

$26,943,675.02  Total $29,662,491.74 $26,419,500.96 $3,242,990.78 $26,417,071.03 $2,429.93 $3,245,420.71 $26,056,007.77 $26,099,772.66 $317,298.37$2,718,816.72
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